平成29年４月27日

各  位

会 社 名 日 本 金 銭 機 械 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  上 東  洋次郎

 (コード番号：6418  東証第１部)

問い合せ先
取締役上席執行役員

経営企画本部長  高 垣  豪

電   話 （06）6703－8400（代表）

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

 平成29年３月期連結累計会計年度における営業外費用（為替差損）の計上について、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の内容

当社は、平成29年３月期第３四半期連結累計期間（平成28年４月１日～平成28年12月31日）におい

て、１億24百万円の為替差損を営業外費用に計上しておりましたが、為替相場の変動により、平成29

年３月期第４四半期連結会計期間（平成29年１月１日～平成29年３月31日）において、２億２百万円

の為替差損が発生したため、平成29年３月期連結会計年度（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

におきまして、３億26百万円の為替差損を営業外費用に計上する見込みであります。

なお、為替換算差額に影響を与える要因である米ドルの決算期末日レートにつきましては、第３四

半期連結累計期間末は116円55銭に対し、平成29年３月期連結会計年度末は112円18銭でありました。

２．業績に与える影響

上記の営業外費用の計上による平成29年２月21日公表の業績予想に与える影響は軽微であります。

 なお、平成29年２月21日に公表いたしました通期連結業績予想値につきましては、米ドルの会計年

度末の期末日レートを112円で想定しており、想定値とは大きな乖離はございませんでした。

以 上